[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июня 2012 года                          с. Михайловка                                          № 504-па
Об утверждении Порядка конкурсного распределения принимаемых

расходных обязательств Михайловского муниципального района
В соответствии с постановлением администрации Михайловского муниципального района от 10.02.2012г. № 81-па «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 25.05.2011г. № 476-па «Об отмене постановления администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2010г. № 1601-па «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов Михайловского муниципального района на период до 2012 года и мерах по ее реализации» и утверждении Программы повышения эффективности бюджетных расходов Михайловского муниципального района на период до 2013 года и мерах по ее реализации", на основании Устава Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Михайловского муниципального района
2. Общему отделу администрации (Морозова) обеспечить направление копий настоящего постановления главным распорядителям средств районного бюджета, управлениям и отделам администрации по прилагаемому списку.
  3. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков
Утвержден

                                                                                постановлением Администрации

Михайловского муниципального

района от 18.06.2012г. N 504-па

ПОРЯДОК

КОНКУРСНОГО РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ПРИНИМАЕМЫХ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок определяет процедуру конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств (далее - конкурсное распределение) при подготовке проекта бюджета Михайловского муниципального района (далее – районного бюджета) на очередной финансовый год и плановый период.

2. Конкурсное распределение проводится в целях определения объемов бюджетных ассигнований расходной части районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по принимаемым расходным обязательствам, обусловленным нормативными правовыми актами, предлагаемым (планируемым) к принятию или изменению (с увеличением объема бюджетных ассигнований в очередном финансовом году и плановом периоде).

Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств включаются в районный бюджет при условии обеспечения бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств доходами в полном объеме.

3. Конкурсное распределение осуществляется исходя из следующих направлений:

приоритетность проводимой государственной политики на федеральном и краевом уровнях;

улучшение показателей социально-экономического развития Приморского края и Михайловского муниципального района;

софинансирование из федерального и краевого бюджетов;

оптимизация действующих расходных обязательств, сокращения неэффективных расходов по действующим расходным обязательствам.

4. Субъекты бюджетного планирования не позднее 15 августа текущего финансового года направляют в управление финансов администрации Михайловского муниципального района (далее – управление финансов) предложения для участия в конкурсном распределении, которые должны содержать:

а) сведения о проектах нормативных правовых актов, предлагаемых (планируемых) к принятию или изменению (с увеличением объема бюджетных ассигнований в очередном финансовом году), устанавливающих соответствующее расходное обязательство (далее - проект);

б) расчет, обосновывающий объем ресурсов (финансовых, трудовых, материально-технических, информационных), необходимых для исполнения принимаемых расходных обязательств;

в) информацию о количественных (включая показатель - контингент и численность граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий, включенных в проект) и качественных показателях, которые должны быть достигнуты в ходе реализации планируемых мероприятий, включенных в проект;

г) обоснование эффективности и результативности планируемых мероприятий, включенных в проект;

д) аналитическую записку, включающую:

информацию, подтверждающую соответствие принимаемых обязательств направлениям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка;

цели реализации мероприятий, для осуществления которых требуется принятие расходных обязательств.
При этом формулировка целей должна соответствовать требованиям специфичности (цели устанавливаются в соответствии с осуществляемой субъектами бюджетного планирования сферой деятельности) и достижимости (цели должны быть потенциально достижимы в среднесрочной перспективе).

5. Управление финансов в целях обобщения планируемых мероприятий и проверки обоснованности расчета объема средств, необходимых для исполнения принимаемых обязательств, в срок до 1 сентября текущего финансового го
да составляет перечень принимаемых расходных обязательств и представляет его в комиссию по рассмотрению бюджетных проектировок на текущий финансовый год и плановый период, очередной финансовый год и плановый период (далее - комиссия) для проведения конкурсного распределения.

Не подлежат включению в перечень принимаемых расходных обязательств предложения субъектов бюджетного планирования, оформленные с нарушением требований, установленных пунктом 4 настоящего Порядка.

6. Сводный перечень принимаемых расходных обязательств, сформированный по результатам конкурсного распределения, направляется комиссией в администрацию Михайловского муниципального района для принятия решения об их включении в проект районного бюджета на очередной финансовый год не позднее 15 сентября текущего финансового года.

1
5